20.02.2020г. №38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ВКЛЮЧЕНИЯ И ОТКЛЮЧЕНИЯ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ
НА 2020-2021 ГОДЫ НА ТЕРРИТОРИИ
ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь статьями 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава Вихоревского муниципального образования, в соответствии с "Указаниями по эксплуатации установок наружного освещения городов, поселков и сельских населенных пунктов" (утв. Приказом Минжилкомхоза РСФСР от 12.05.1988 N 120),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график включения и отключения наружного освещения на 2020-2021 годы на территории  Вихоревского городского поселения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает  в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Вихоревского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вихоревского городского поселения                                                      Н.Ю.Дружинин

Приложение к постановлению
от 20.02.2020г. №38.

График включения и отключения наружного освещения на 2020-2021 годы на территории  Вихоревского городского поселения

	№
п/п
	Месяц года
	с 1 по 5
включение,
отключение
	с 6 по 10
включение,
отключение
	с 11 по 15
включение,
отключение
	с 16 по 20
включение,
отключение
	с 21 по 25
включение,
отключение
	с 26 по 31
включение,
отключение
	кол-во
часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Январь - 31
	16:35/8:50
	16:45/8:45
	16:45/8:45
	17:00/8:40
	17:05/8:35
	17:20/8:25
	488

	2
	Февраль - 29
	17:30/8:15
	17:40/8:05
	17:50/7:50
	18:00/7:40
	18:10/7:30
	18:20/7:20
	390

	3
	Март - 31
	18:35/7:10
	18:45/6:55
	19:00/6:40
	19:10/6:30
	19:20/6:20
	19:30/6:10
	358

	4
	Апрель - 30
	19:35/5:55
	19:45/5:40
	19:55/5:25
	20:05/5:15
	20:25/5:00
	20:35/4:45
	278

	5
	Май - 31
	20:50/4:35
	21:00/4:20
	21:10/4:10
	21:25/4:00
	21:35/3:50
	21:45/3:40
	210

	6
	Июнь - 30
	21:55/3:30
	22:05/3:20
	22:10/3:15
	22:15/3:10
	22:15/3:00
	22:20/3:00
	151

	7
	Июль - 31
	22:20/3:00
	22:15/3:00
	22:10/3:10
	22:05/3:20
	21:55/3:40
	21:40/3:50
	165

	8
	Август - 31
	21:20/4:05
	20:55/4:15
	20:50/4:25
	20:45/4:35
	20:35/4:50
	20:15/5:05
	241

	9
	Сентябрь - 30
	20:05/5:25
	19:45/5:45
	19:25/6:05
	19:15/6:15
	19:10/6:25
	18:50/6:35
	320

	10
	Октябрь - 31
	18:40/6:45
	18:20/6:55
	18:00/7:05
	17:50/7:15
	17:40/7:30
	17:30/7:40
	410

	11
	Ноябрь - 30
	17:20/7:45
	17:10/7:50
	17:00/8:00
	16:50/8:10
	16:40/8:20
	16:30/8:25
	455

	12
	Декабрь - 31
	16:25/8:35
	16:20/8:40
	16:20/8:45
	16:20/8:50
	16:20/8:50
	16:25/8:50
	508

	Всего часов за год:
	3974

Примечание:
1) график составлен для ясной погоды, при пасмурной погоде наружное освещение включается (отключается) в зависимости от наступления темноты (рассвета), но с разницей не более 15 минут;
2) график составлен на основе приложения «Методика времени включения и выключения уличного освещения в населенных пунктах» к "Указаниям по эксплуатации установок наружного освещения городов, поселков и сельских населенных пунктов" (утв. Приказом Минжилкомхоза РСФСР от 12.05.1988 N 120).

[bookmark: _GoBack]